

Escola Dr. João Batista Aguiar  
**Mapa comparativo de preços**

Modalidade: Convite

Nº: 004/2023

Abertura: 24/07/2023 às 10:00 horas

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO E PERMANENTE (CAPITAL)**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				A A C Rocha		RN INFORMÁTICA		Pr Service		TCP ELETROS LTDA		Papalaria Amazonia		M J serviços		Papalaria Rosales		FSP DE SOUZA	
				5	7	9	11	13	15	17	19								
V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total		
1	Confeção de cópias e/ou documentos	Serviço	20400	0,24	4.896,00	-	-	2,60	#####	-	-	0,40	8.160,00	0,25	5.100,00	-	-	0,24	4.896,00
2	Papel sulfite tam. A4 (210x297mm) resma com 500und	Resma	200	28,13	5.626,00	34,50	6.900,00	27,30	5.460,00	29,00	5.800,00	287,00	57.400,00	28,95	5.790,00	26,00	5.200,00	25,19	5.038,00
3	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	30	21,73	651,90	-	-	52,00	1.560,00	-	-	64,00	1.920,00	93,00	2.790,00	84,00	2.520,00	32,21	966,30
4	Pincel marca texto -caixa com 12 unidades. Sendo 2 caixa na cor amarelo, 1 caixa na cor laranja, 1 caixa na cor verde e 1 caixa na cor azul	Caixa	5	14,03	70,15	-	-	31,05	155,25	-	-	34,50	172,50	22,50	112,50	12,50	62,50	21,60	108,00
5	Tecido TNT liso med. 1,40cm largura por 50m de comprimento nas cores amarelo, preto, azul, branco, vermelho, verde, laranja, marrom, rosa pink e azul escuro.	Metro	500	1,69	845,00	-	-	3,58	1.790,00	-	-	2,80	1.400,00	2,45	1.225,00	1,70	850,00	9,60	4.800,00
6	Folha de isopor em placa 100cm x 50cm com 20 mm de espessura	Unidade	30	9,99	299,70	-	-	12,74	382,20	-	-	14,50	435,00	10,25	307,50	-	-	8,00	240,00
7	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	Rolo	20	11,48	229,60	-	-	9,10	182,00	-	-	9,70	194,00	17,99	359,80	14,00	280,00	24,00	480,00
8	Cola branca 90 ml	Unidade	56	2,50	140,00	-	-	3,25	182,00	-	-	5,80	324,80	2,35	131,60	1,90	106,40	3,00	168,00
9	Estilite Retrátíl Largo 18mm Plástico	Unidade	12	1,45	17,40	-	-	6,50	78,00	-	-	9,90	118,80	2,95	35,40	1,50	18,00	3,30	39,60
10	Corretivo em fita super tape 12 metros, correção instantânea, formato anatômico	Unidade	20	3,21	64,20	-	-	9,10	182,00	-	-	16,50	330,00	7,25	145,00	-	-	37,80	756,00
11	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho:50 x 66 em cores diversas	Unidade	300	1,38	414,00	-	-	1,30	390,00	-	-	1,10	330,00	1,15	345,00	1,50	450,00	1,20	360,00
12	Pincel chato de pelo nº 14 com cabo amarelo	Unidade	20	4,38	87,60	-	-	5,85	117,00	-	-	14,00	280,00	1,55	31,00	4,00	80,00	4,20	84,00
13	Cola para isopor 90 gr	Unidade	50	5,71	285,50	-	-	9,75	487,50	-	-	15,90	795,00	6,25	312,50	9,00	450,00	9,00	450,00
14	Lápis de cor grande - caixa c/ 12 unidades	Caixa	20	4,08	81,60	-	-	10,40	208,00	-	-	8,70	174,00	5,90	118,00	4,25	85,00	4,80	96,00
15	Pincel Atômico Permanente Azul ponta chanfrada caixa com 12 unidades	Caixa	20	29,18	583,60	-	-	58,50	1.170,00	-	-	46,00	920,00	27,20	544,00	18,00	360,00	37,18	743,60
16	Fita dupla face med. 16x30m	Rolo	30	5,88	176,40	-	-	10,40	312,00	-	-	8,90	267,00	6,20	186,00	8,00	240,00	11,00	330,00
17	Papel especial liso e texturizado próprio para certificado 180 g/m branco - pacote com 50 folhas	Unidade	6	16,13	96,78	-	-	44,20	265,20	-	-	22,50	135,00	23,20	139,20	15,00	90,00	28,80	172,80
18	Espiral para encadernação preto 17mm para 100 Folhas A4, pacote com 100un	Pacote	5	61,25	306,25	-	-	63,70	318,50	-	-	95,00	475,00	-	-	-	-	58,80	294,00
19	E.V.A emborrachado com glitter med. 40x60cm cores variadas	Unidade	300	4,01	1.203,00	-	-	8,32	2.496,00	-	-	5,90	1.770,00	4,65	1.395,00	5,00	1.500,00	2,50	750,00
20	E.V.A emborrachado med. 40x60cm 40 vermelho, 40 azul, 40 verde, 40 preto e 40 amarelo	Unidade	200	1,98	396,00	-	-	3,64	728,00	-	-	2,10	420,00	2,25	450,00	2,20	440,00	5,60	1.120,00
21	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Unidade	200	1,43	286,00	-	-	3,90	780,00	-	-	1,60	320,00	2,20	440,00	1,35	270,00	2,04	408,00
22	Braçadeiras de capitão de time	Unidade	8	22,50	180,00	18,00	144,00	13,00	104,00	-	-	-	-	23,50	188,00	-	-	36,00	288,00
23	Redes de volei oficial profissional 4 lonas reforçado	Unidade	2	206,25	412,50	120,00	240,00	408,27	816,54	-	-	345,00	690,00	174,00	348,00	-	-	94,80	189,60
24	Bola oficial de Futsal c/ 12 gomos, confeccionada em PU, tam. 61 - 64 cm de diâmetro, peso 410 - 440g	Unidade	15	183,75	2.756,25	120,00	1.800,00	-	-	135,00	2.025,00	159,00	2.385,00	125,00	1.875,00	-	-	81,48	1.222,20
25	Bolas oficial de vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PU, tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro, peso: 260 - 280 g	Unidade	15	131,25	1.968,75	115,00	1.725,00	-	-	140,00	2.100,00	149,00	2.235,00	119,00	1.785,00	-	-	105,60	1.584,00
26	Par de rede trave de gol futsal fio 4mm nylon futebol de salão	Unidade	2	202,50	405,00	321,00	642,00	354,83	709,66	-	-	399,00	798,00	295,00	590,00	-	-	249,60	499,20
27	Tinta para impressora Epson L4150 (Kit com 4 cores 65 ml) original do equipamento	Unidade	4	142,56	570,24	124,00	496,00	-	-	-	-	265,00	1.060,00	295,00	1.180,00	-	-	105,60	422,40
28	Fita adesiva polipropileno 12mm x 50m transparente	Unidade	50	4,50	225,00	-	-	7,80	390,00	-	-	2,50	125,00	1,98	99,00	1,75	87,50	8,64	432,00
29	Caneta esferográfica cor preto transparente com furo - cx com 50 unidades	Unidade	5	26,04	130,20	-	-	45,50	227,50	-	-	46,00	230,00	36,75	183,75	-	-	31,80	159,00

30	Caneta esferográfica cor azul transparente com furo-cx com 50 unidades	Unidade	5	26,04	130,20	-	45,50	227,50	-	46,00	230,00	36,75	183,75	-	31,80	159,00	
31	Tesoura Escolar c/ ponta arredondada	Unidade	100	2,74	274,00	-	5,20	520,00	-	4,90	490,00	1,95	195,00	-	2,90	290,00	
32	Armário de aço PA-80 - 1,90 de altura 0,80 de largura x 0,45 de profundidade, com 04 Bandejas internas com capacidade para 30 kg, sendo 3 bandejas reguláveis - material do corpo chapa 26/24, material das bandejas chapa de aço com reforço, sapatas reguláveis, 2 portas com uma veneziana e 1 reforço interno por porta, totalmente montável, - CZ/CZ - Cinza	Unidade	3	2.132,18	6.396,54	-	2.080,00	6.240,00	1.000,00	3.000,00	2.250,00	6.750,00	1.780,00	5.340,00	-	1.320,43	3.961,29
33	Cadeira de escritório giratória com as seguintes especificações aproximadas: cadeira giratória com braço com regulagem de altura, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 60 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente a gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido, altura e profundidade do encosto por alavanca. Regulagem de altura a gás, estrela em aço com capa nylon. Acabamento das capas de proteção e estrutura na cor azul. Medidas: altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; altura total: 80,5cm; assento da cadeira: 48 cm x 49 cm; encosto da cadeira: 44 cm x 46 cm.	Unidade	25	437,49	10.937,25	-	342,96	8.574,00	600,00	15.000,00	645,00	16.125,00	489,20	12.230,00	-	439,20	10.980,00
34	Projektor de multimídia. PROJEÇÃO: Frontal, teto e mesa. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3 (três) painéis LCD o u DLP, ambos acima de 3 (três) chips e 1(uma) lente. PAINEL: LCD de 0,6 polegada XGA, 2.356.296 pixels (1024 x 768) x 3 ou superior. LENTE DE PROJEÇÃO: Zoom de 1.0x a 1,2x, 16:9, Lente: Foco manual/F:1.50-1.72 ou superior. LÂMPADA: 190W ou superior, com garantia de funcionamento de no mínimo 90 dias. Até 8 mil horas de vida útil da lâmpada. COBERTURA DA TELA: De 30 a 300 polegadas, sendo considerada a área visível medida diagonalmente. SAÍDA DE LUZ: 3400 lumens (lâmpada e modo normal) ou superior. CONTRASTE: Até 10.000:1. RESOLUÇÃO: 1024 x 768 (XGA) ou superior. INTERFACES: 2x HDMI, 1x D-sub, 1x mini DIN, 1x Vídeo composto, 1x USB tipo A, 1x USB tipo B ou superior. SINAL DE VIDEO: Analógico: NTSC/ NTSC4.43/ PAL / M-PAL/ N-PAL / PAL60/ SECAM Digital: 480i/ 576i/ 480p/ 576p/ 720p/ 1080i/ 1080p. ALTO-FALANTE: Potência 1W ou superior. ALIMENTAÇÃO: Voltagem: 100-240V ±10%, Frequência: 50/60 Hz. ITENS INCLUSOS: Lâmpada de projetor (já instalada), bolsa de transporte, controle remoto com bateria inclusa, manual de instalação e mídia em português. COMPATIBILIDADE: O objeto deverá possuir drivers de instalação compatíveis com Microsoft Windows e pelo menos uma distribuição de Linux e compatível com o MAC. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de prospecto do fabricante especificamente para o modelo ofertado, que deverá acompanhar a proposta. OUTROS	Unidade	5	4.850,00	24.250,00	-	5.735,60	28.678,00	4.900,00	24.500,00	5.670,00	28.350,00	2.890,00	14.450,00	-	3.959,88	19.799,40
35	Microfone sem fio UHF digital duplo com distância de operação mínima de 15 metros, bivolt, faixa de frequência entre 635.100MHz e 682.600 MHz, estabilidade de frequência de 0.005%, potência de saída de 10mW, relação sinal-ruído > 95dB, nível de áudio de 500mV, resposta de frequência de 60Hz a 16KHz (2dB)	Unidade	1	-	-	-	-	-	460,00	460,00	1.150,00	1.150,00	485,00	485,00	-	347,99	347,99

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2023 publicada no D.O.E. nº 13.531 de 11/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas vencedoras foram: A. C. ROCHA-ME com os itens 1,5,9,10,13,14,16,20,26,29, 30, e 34 com o valor de R\$ 31.677,50 (Trinta e um mil seicentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), M J SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME com os itens 3,12 e 31 com o valor de R\$ 3.016,00 (Três mil e dezesseis reais), TCP ELETROS com o item 32 com o valor de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), FSP DE SOUZA com os itens 2,6,19,23,24,25,27 e 35 com o valor de R\$ 9.794,19 (Nove mil setecentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos), PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI no item 11 com o valor de R\$ 330,00 (Trezentos e trinta reais), PR SERVICE no item 22 com o valor de R\$ 104,00 (Cento e quatro reais) e RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA com os itens 4,8,15,17,,21 e 28 com o valor de R\$ 976,40 (Novecentos e e setenta e seis reais e quarenta centavos)